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LETCHWORTCH, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL HEMPSTEAD 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Pol-

skie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują 

jako parafie personalne. Oznacza to, że 

członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzi-

na, która dobrowolnie zgłosi się do dusz-

pasterza i wypełni kartę przynależności 

do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu 

wspólnoty poprzez udział we Mszy św. 

Takie formularze są dostępne u duszpa-

sterza lub na stronie internetowej. Każdy 

członek wspólnoty parafialnej może wte-

dy otrzymać różne zaświadczenia wynika-

jące z przynależności do danej wspólnoty 

oraz załatwić wszelkie formalności zwią-

zane z sakramentami, jak np.: chrzest czy 

sakrament małżeństwa. Ponieważ jest 

wielu parafian, którzy zmienili adres a 

także numer telefonu, bardzo prosimy o 

uzupełnianie danych na karcie przynależ-

ności.  Serdecznie dziękuję.  

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH 
OŚRODKACH: 

 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i 

Wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lin-

coln, 84 Pixmore Way, Letchworth Gar-

den City, SG6 3TP 
 

Hatfield: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 

16.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 

Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD 
 

St Albans: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 

16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen,  

Beaconsfield Road, St Albans, Herts, 

AL1 3RB 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela mie-

siąca, godz. 18.00 (kościół- Our Lady 

Queen of all Creation, St Albans Road, 

Hemel Hempstead, HP3 8PG 

 

Pan Jezus dał św. Małgorzacie 

Alacoque dwanaście obietnic, 

dotyczących czcicieli Jego 

Serca: 

1. Dam im łaski, potrzebne w 

ich stanie. 

2. Ustalę pokój w ich rodzi-

nach. 

3. Będę ich pocieszał w utra-

pieniach. 

4. Będę ich pewną ucieczką w 

życiu, a szczególnie w godzinę 

śmierci. 

5. Będę im błogosławił w ich 

przedsięwzięciach. 

6. Grzesznicy znajdą w mym 

Sercu źródło i ocean miłosier-

dzia. 

7. Dusze oziębłe staną się gor-

liwymi. 

8. Dusze gorliwe prędko dojdą 

do doskonałości. 

9. Będę błogosławił domom, w 

których wizerunek Serca moje-

go będzie czczony. 

10. Osoby, które będą to nabo-

żeństwo rozszerzały, będą mia-

ły imię swoje wypisane w Ser-

cu moim. 

11. Dam kapłanom dar wzru-

szania serc nawet najzatwar-

dzialszych. 

12. W nadmiarze miłosierdzia 

Serca mojego przyrzekam tym 

wszystkim, którzy będą komu-

nikować w pierwsze piątki 

miesiąca przez dziewięć mie-

sięcy z rzędu w intencji wyna-

grodzenia, że miłość moja 

udzieli łaskę pokuty, iż nie 

umrą w mojej niełasce, ani bez 

Sakramentów świętych, a Ser-

ce moje będzie im pewną 

ucieczką w ostatniej godzinie 

życia. 

To niezwykłe!  

Jezus pozwala dostąpić nam 

największej łaski - śmierć w 

stanie łaski uświęcającej.  

Nie pytaj czy warto. Zastanów 

się tylko, od kiedy zaczynasz. 

Był to głośny cud Jezusa. Przeskok z bólu żało-

by w radość odzyskania żywego syna musiał 

być głębokim przeżyciem nie tylko dla matki. 

Pogrzeb, który nie odbył się do końca zrobił 

wielkie wrażenie zarówno na uczestnikach, jak 

i na świadkach.  

Jezusowi chodziło o zamanifestowanie swojej 

władzy nad śmiercią, władzy nawiązywania 

przerwanych przez nią więzów miłości 

i przyjaźni. Tej władzy, którą nie dysponuje 

nikt z ludzi, która 

jest poza naszymi 

możliwościami. No-

życe śmierci tną w sposób nieodwracalny. Nikt 

nie może złączyć tego, co one przecięły. One 

też boleśnie ranią tego, kto odchodzi, i jeszcze 

boleśniej tych, którzy zostają. W Ewangelii są 

przedstawione trzy cuda Jezusa ukazujące Jego 

moc nad śmiercią, moc łączenia zmarłego 

z żywymi, moc leczenia bolesnych ran rozdar-

cia spowodowanych przez śmierć. Wskrzesze-

nie córki Jaira miało miejsce tuż po jej śmierci; 

wskrzeszenie młodzieńca z Naim – w drodze na 

cmentarz; wskrzeszenie Łazarza, od czterech 

dni przebywającego w grobie. Pierwszego 

z tych cudów dokonał Jezus dla cierpiącego 

ojca, drugiego dla płaczącej matki, trzeciego dla 

otarcia łez Marii i Marty. Wszystkie te cuda 

miały przygotować Apostołów do czwartego 

cudu – przezwyciężenia śmierci przez Jezusa 

w dniu Jego zmartwychwstania. Wskrzeszeni 

wracali do żywych. Zmartwychwstały już do 

nich nie wrócił, zjawił się jedynie po to, by za-

pewnić tych, którzy w Niego uwierzą, że może 

ich przeprowadzić w świat życia wiecznego. 

Jezusowi chodziło o przekonanie uczniów, że 

połączenie umarłych z żywymi, czyli wyprowa-

dzenie ludzi z krainy śmierci i wracanie ich do 

ziemskiego życia, nie jest żadnym rozwiąza-

niem. W tym świecie prawa śmierci nie da się 

usunąć. Wskrzeszeni wcześniej czy później 

i tak muszą umrzeć. Córka Jaira, młodzieniec 

z Naim, Łazarz musieli umrzeć po raz drugi. 

A więc nie ma sensu sprowadzać umarłych 

z krainy śmierci w świat żywych. Istnieje nato-

miast sens łączenia żywych z umarłymi 

w świecie zmartwychwstałego Chrystusa. I 

w tym pragnie pomóc Jezus. On przyszedł na 

ziemię, przeszedł przez 

grób i zmartwychwstał, 

by nas przekonać 

o sensowności tego rozwiązania. Chrystus spra-

wił, że śmierć nie niszczy więzów miłości 

i przyjaźni. Połączenie z tymi, których kocha-

my, jest możliwe. Trzeba jedynie nieco zacze-

kać i przygotować się do przejścia w świat, 

w którym przebywają.  

Świat robi wszystko, by człowieka zatrzymać 

na ziemi. Chrystus robi wszystko, by pomóc 

w pokoju, bez lęku, przejść do nowego, wiecz-

nego życia. Cudami wskrzeszenia udowodnił, 

że ma moc przywracania zmarłych ludziom 

żyjącym na ziemi, a nie korzysta z niej, bo nie 

jest to właściwe rozwiązanie. Doświadczenie 

potwierdza to w całej rozciągłości. Spotkanie 

z ludźmi, którzy przekroczyli sto lat życia, do-

wodzi, że zatrzymywanie człowieka na ziemi 

nie jest żadnym sensownym rozwiązaniem. 

Trzeba spojrzeć w przyszłość ujawnioną przez 

Jezusa zmartwychwstałego i nastawić się na 

połączenie z tymi, którzy już odeszli. Odwaga 

w takim ustawieniu życia swojego i bliskich 

świadczy o mądrości człowieka i jest znakiem 

autentycznie przeżywanej wiary 

w zmartwychwstałego Jezusa. 

X NIEDZIELA ZWYKŁA 

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

05.06.2016 

Niedziela 

Letchworth 13.00 

X NIEDZIELA ZWYKŁA 
+ Stefania, Andrzej, Wojciech Purzyńscy       

oraz Wacław, Adam i Aleksandra                            

(int. p. Marii Mechelewskiej) 

St Albans 16.00 
+ Rodzice: Maria i Francieszek Frosztega w 12 

roczn. śmierci (int. p. Krystyny Bernes - Lee) 

Hemel Hempstead 18.00 + Feliks Szaganiec i zmarli z rodziny 

07.06.2016 

Wtorek 

 

Letchworth 18.30 
W int. ks. Cezarego w 24 rocznicę 

święceń kapłańskich (int. Rodziny Knot) 

12.06.2016 

Niedziela            

Letchworth 13.00 

XI NIEDZIELA ZWYKŁA 

+Stanisław Mechelewski w 1 roczn. śmierci  

(int. żony, dzieci i wnuków) 

Hatfield 16.00 

Dziękczynno - błagalna w int. Roxany  

w 1 roczn. urodzin 

oraz 

Dziękczynno - błagalna w int Andrzeja i  

Małgorzaty Jaworowicz w 35 roczn. ślubu 

14.06.2016 

Wtorek 
Letchworth 18.30 

Dziękczynno - błagalna w int Natalii i Tomasza 

Stanisz w 5 roczn. ślubu 

INTENCJE MSZALNE 
 
 

 

1. 18. 06 Polska Misja Katolicka wraz z Polską Macierzą Szkolną zapraszają na 

„Wesoły Dzień Dziecka” pełen wrażeń dla rodziców i dzieci - Laxton Hall. 
 

2. Msze św. we wtorek w Letchworth w czerwcu o godz. 18.30 wraz z nabożeń-

stwem do Serca Pana Jezusa. Zapraszamy. 
 

3. Wspomnienia liturgiczne: 08.06 - Św. Jadwigi Królowej, 11.06 - Św. Barnaby, 

apostoła, 13.06 - Św. Antoniego z Padwy, 14.06 - Bł. Michała Kozala, 15.06 - Bł. Jo-

lanty, zakonnicy, 17.06 - Św. Alberta Chmielowskiego, patrona naszej wspólnoty 

parafialnej. W niedzielę, 19.06 przez wstawiennictwo Św. Brata Alberta powierzymy 

Chrystusowi całą naszą parafię, wszystkie ośrodki, w których sprawowana jest Msza 

św. niedzielna.  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

Dzisiaj kanonizacja o. Stanisława Papczyń-

skiego, założyciela marianów. 
 

O. Stanisław był jedną z najwybitniejszych 

postaci XVII-wiecznej Polski: myślicielem, 

propagatorem sprawiedliwości społecznej, zna-

czącym teologiem, autorem popularnych ksią-

żek. Oprócz szerzenia czci misterium Niepoka-

lanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, 

szczególną modlitewną troską otaczał odcho-

dzących z tego świata, dusze czyśćcowe, jak 

również ubogich i społecznie pokrzywdzonych. 

Był spowiednikiem m.in. króla Jana III Sobie-

skiego. 

 liście pasterskim z okazji kanonizacji o. Pap-

czyńskiego polscy biskupi napisali, że wszelkie 

dzieła miłosierdzia podejmował on z miłości 

do Boga i człowieka, ale też z miłości do Oj-

czyzny. Nazywają go także "orędownikiem 

godności i świętości życia". 

Urodził się w 1631 r. w Podegrodziu na Sądec-

czyźnie w rodzinie zamożnych włościan. W 

młodości wstąpił do zakonu pijarów, gdzie 

przyjął imię Stanisław od Jezusa i Maryi. Po-

mimo dużych sukcesów jego życie w zakonie 

stało się napięte z powodu jego sprzeciwu wo-

bec tendencji łagodzenia reguły przez część 

zakonników. Coraz intensywniej myślał o zało-

żeniu nowego zakonu, który by odpowiadał 

potrzebom polskiego społeczeństwa. Na wła-

sną prośbę został więc zwolniony w 1670 r. ze 

ślubów i niedługo potem przystąpił do nowego 

dzieła. 

W roku 1671 przywdział biały habit na cześć 

Niepokalanego Poczęcia Maryi i opracował 

"Regułę życia" dla przyszłego zakonu. W tym 

czasie napisał też dzieło ascetyczne "Templum 

Dei Mysticum" dla ludzi świeckich. Był to 

wynik jego nowatorskiego, jak na ówczesne 

czasy, przekonania, że nie tylko kapłani i oso-

by zakonne są wezwani do świętości. Jest to 

jedno z najwybitniejszych dzieł w literaturze 

ascetycznej XVII w. 

W 1673 r. założył własne zgromadzenie – 

Księży Marianów Niepokalanego Poczęcia 

Najświętszej Maryi Panny, któremu zlecił sze-

rzenie kultu Niepokalanego Poczęcia, pracę w 

parafiach i modlitwę za zmarłych. Miewał wi-

zje czyśćca, w których zmarli prosili go o mo-

dlitwę. Sam uczestniczył też jako kapelan w 

wyprawie przeciw Turkom na Ukrainie i wi-

dział, jak żołnierze giną bez przygotowania, a 

było to stulecie bardzo licznych wojen, toczo-

nych przez Rzeczpospolitą. Sprawa modlitwy 

za zmarłych była jednym z kluczowych poslug 

jego zakonnego życia. 

Zmarł w opinii świętości 17 września 1701 r. w 

Górze Kalwarii. Został beatyfikowany w sank-

tuarium maryjnym w Licheniu 16 września 

2007 r. podczas uroczystości z udziałem legata 

papieskiego kard. Tarcisio Bertone. 

31 marca 2011 Senat RP przyjął uchwałę, w 

której podkreślono, że bł. o. Papczyński jest 

godnym naśladowania wzorem Polaka oddane-

go sprawom Ojczyzny.  

O. Papczyński jest patronem dzieci nienarodzo-

nych i rodziców, pragnących potomstwa. 

Św. Małgorzata Maria Alacoque 

Urodziła się 22 lipca 1647 r. w Burgundii (Francja). Wcześnie zaczęła tęsknić za życiem zakon-

nym. Oddano ją do kolegium Klarysek w Charolles. Ciężka choroba zmusiła ją jednak do powro-

tu do domu. Dojrzewała duchowo, nie pociągał jej świat, czuła pragnienie Boga. W 1671 r. wstą-

piła do wizytek w Paray-le-Monial. Musiała wyróżniać się wśród sióstr, skoro dwukrotnie piasto-

wała urząd asystentki przełożonej i była mistrzynią nowicjuszek. W dzień św. Jana Ewangelisty 

(27.12.1673) doznała pierwszej łaski mistycznej, która pozwoliła jej głęboko wniknąć w miłość 

Najświętszego Serca Jezusowego, i otrzymała wezwanie do szerzenia Jego kultu. Po pierwszym 

objawieniu nastąpiły dalsze: w 1674 r. Chrystus zażądał od Małgorzaty, by przyjmowała Go w 

duchu wynagrodzenia w Komunii św. pierwszopiątkowej i by w każdą noc przed pierwszym piąt-

kiem miesiąca odbywała godzinną adorację Najświętszego Sakramentu („godzina święta"). 16 

czerwca 1675 r. miało miejsce tzw. wielkie objawienie: „Oto Serce, które tak bardzo umiłowało 

ludzi..." wraz z poleceniem ustanowienia osobnego liturgicznego święta Serca Jezusa w pierwszy 

piątek po oktawie Bożego Ciała. W związku z tym orędziem Małgorzata doznała wielu przykro-

ści. Dopiero gdy wybrano nową przełożoną, święta mogła rozpowszechniać Boże przesłanie. Od 

1686 r. obchodziła święto Najświętszego Serca Pana Jezusa i rozszerzyła je na inne klasztory 

sióstr wizytek. Z jej inicjatywy wybudowano w Paray-le-Monial kaplicę poświęconą Sercu Jezu-

sa. Zmarła 17.10.1690 r. Beatyfikował ją dopiero Pius IX (1864), a kanonizował Benedykt XV 

(1920). Kult Najświętszego Serca Pana Jezusa został oficjalnie uznany w 1765 r. przez Klemensa 

XIII, a papież Pius IX rozszerzył go na cały Kościół.  


